
平成２７年２月１３日 

 

関係者各位 

公益社団法人 宮城県精神保健福祉協会 

みやぎ心のケアセンター 

 

平成２６年度 メディアカンファレンス（宮城）開催について 

 当センターの事業につきまして、日ごろ格別のご協力を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、このたび、メディアカンファレンスを開催する運びとなりました。今回は「被災地の自死対策 

とメディアの取り組み～今後の協働のあり方」をテーマとし、これまでのメディアとメンタルヘルス領 

域の取り組みを理解するとともに、これからの協働のあり方について協議したいと思います。ぜひ、ご 

参加いただくとともに、同僚の皆様にご周知頂けると幸いです。 

 なお、お手数ですが、カンファレンスに出席される方は、平成２７年３月２日（月）までにファク 

シミリで御回答願います。皆様の参加をお待ちしております。 

 

記 

日時：平成２７年３月４日（水）１７：００～２０：００ 

場所：ＴＫＰ仙台西口ビジネスセンター カンファレンスルーム２Ａ 

   住所：宮城県仙台市青葉区本町１丁目５－３１ シエロ仙台ビル２階 

主催：公益社団法人 宮城県精神保健福祉協会 みやぎ心のケアセンター 

協力：独立行政法人 国立精神・神経研究センター精神保健研究所 自殺予防総合対策センター 

対象：メディア関係者、医療福祉関係者 

内容：１．被災地の自死対策活動についての報告 

     ・仙台わかちあいのつどい藍の会 ・仙台市精神保健福祉総合センター 

   ２．メディアからの報告 

     ・三陸新報社 ・女川さいがいＦＭ  

３．ディスカッション 

  ・テーマ「自死予防についてそれぞれの立場で取り組めること」 

   ４．総括（自殺予防総合対策センター 室長 川野健治氏） 

申し込み：別紙のファックス用紙をご利用下さい。 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

        みやぎ心のケアセンター企画課 大沼・平川 

ＴＥＬ：０２２－２６３－６６１５ 

ＦＡＸ：０２２－２６３－６７５０ 


